Постановление Правительства Вологодской области
от 25 января 2005 г. N 66

"О неотложных мерах по лекарственному обеспечению населения области"

Правительство области постановляет:
1. В целях лекарственного обеспечения граждан, имеющих право на

дополнительное лекарственное обеспечение в соответствии с Федеральным законом от
17 июля 1999 года N 178-ФЗ "О государственной социальной помощи", разрешить
департаменту здравоохранения области в 1 квартале 2005 года осуществлять
обеспечение данной категории граждан лекарственными средствами и изделиями
медицинского назначения, не включенными в утвержденный федеральный перечень, в
рамках областных целевых программ "Льготные лекарства" и "Сахарный диабет" с
последующим внесением изменений в областные целевые программы "Льготные
лекарства" и "Сахарный диабет".

2. Департаменту здравоохранения области (А.А. Колинько) не позднее 15 апреля
2005 года представить в департамент финансов области отчет о фактическом
потреблении лекарственных средств и изделий медицинского назначения данной
категорией граждан.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя
Губернатора области И.А. Позднякова.

Справку о выполнении постановления представить к 25 октября 2005 года.

Губернатор области В.Е. Позгалев